

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

CNPJ: 09.249.841/0001-01 IE: 112/0076142

RUA 7 DE SETEMBRO, 958, CENTRO

FONE: (55) 3251-3871 – 99963-3976



Ao Sr Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Vicente do Sul-RS

Ref.: Pregão Eletrônico 90024/2025

1. A EMPRESA RIGHES & CIA LTDA, CNPJ nº 09.249.841/0001-01 e inscrição estadual nº 112/0076142, estabelecida na RUA 7 DE SETEMBRO, 958, CENTRO – Santiago-RS, em conformidade com o Edital do Pregão Eletrônico nº 90.024/2025, apresenta a proposta o **Registro de preços para futura aquisição parcelada de Aquisição parcelada de Ferramentas e Material de Construção para atender a demanda dos diversos setores da Prefeitura Municipal de São Vicente do Sul/RS**, conforme descrição e valores abaixo relacionados:

Item	Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor unit (R\$)	Valor total (R\$)
34	Canto união interno em pvc p/acabamento forro 10x10cm, cor: branco	Und	Extrusul	225	R\$ 3,59	R\$ 807,75
37	Cimento cola interno e externo, AC II, saco de 20 kg	Und	Inkor	430	R\$ 24,99	R\$ 10.745,70
50	Escada extensível, material: alumínio, material degrau: alumínio, quantidade degraus: 12 un, altura fechada: 1 m, altura aberta: 3,82 m, características adicionais: dobravel em 4 partes, trava e sapatas de segurança, capacidade carga: 150 kg	Und	Gardenlife	3	R\$ 569,00	R\$ 1.707,00
83	Massa fina para reboco, saco de 20 Kg	Sc	DB	125	R\$ 19,90	R\$ 2.487,50
102	Prego de metal 18 x 27, pacote com 1 Kg, para telha, corpo helicoidal, com material vedação: anel borracha flexível	Kg	Vonder	67	R\$ 14,90	R\$ 998,30
111	Rejunte piso cores claras, antifungos e impermeável, embalagem 1 kg	Pct	Inkor	230	R\$ 5,80	R\$ 1.334,00
112	Roda forro em PVC, barra de 6 m x 10x10cm, cor: branco	Und	Extrusul	210	R\$ 39,90	R\$ 8.379,00
121	Serrote carpinteiro, material lâmina: aço carbono, material cabo: madeira, tipo: travado, comprimento: 20 pol, características adicionais: 7 dentes por polegada, largura: 150 mm	Und	Nove.54	8	R\$ 25,50	R\$ 204,00
Valor Total R\$ 26.663,25 (vinte e seis mil seiscentos e sessenta e três reais e vinte e cinco centavos)						R\$ 26.663,25

2. Os produtos deverão estar em conformidade com as normas e padrões da ABNT/NBR – Associação Brasileira de Normas Técnicas, do INMETRO – Instituto Nacional de Metrologia e de outras normas regulamentadoras aplicáveis ao objeto, em vigor (caso houver).

3. A Contratada será responsável por todos os ônus e tributos, emolumentos, honorários, fretes ou despesas incidentes sobre o objeto proposto, bem como por cumprir todas as obrigações trabalhistas, previdenciárias e acidentárias relativas aos funcionários que empregar para a execução do objeto, inclusive as decorrentes de convenções, acordos ou dissídios coletivos.

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

CNPJ: 09.249.841/0001-01 IE: 112/0076142

RUA 7 DE SETEMBRO, 958, CENTRO

FONE: (55) 3251-3871 – 99963-3976



Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de entrega: Até 30 (trinta) dias.

Responsável pela Assinatura do Contrato:

Nome: HERMES TADEU RIGHES Cargo: Sócio/proprietário

RG Nº 6009506533 CPF nº 366.586.500-04

Fone: 55 3524 3871 - E-mail - tadeurighes@gmail.com

Dados Bancários da empresa proponente:

Banco: BANRISUL Agência: 0360 Conta Corrente: 0685811007

Declaro expressamente que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucros, e quaisquer outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.

Por ser expressão de verdade, firmamos o presente.

Santiago-RS, 28 de maio de 2025

Hermes Tadeu Righes